Coramque sistit, quo latet pastor loco.
 Tandem repertum gratiori blandius
 Percontor ore, voce confirmo virum. 1845
 At ille pavidus, haesitans una meas
 Petitiones solvit ignorantia;
 Grave ac acerbum est decipi sic spe mea,
 Pigetque tantum perperam emensum soli
 Neque didicisse quippiam, mecum tamen 1850
 Hoc statuo, nunquam constiturus, neutiquam
 Reditum ad paternos cogitaturus lares,
 Nisi prius aliqua parte mandatum mihi
 Onus expedirem. pene tunc deperditos
 Animos resumo, et, quae prius gravis via, 1855
 Pede leviori iam mihi decurritur;
 Modo huc modo illuc montium per devia
 Dumisque saltus horridos rumpo viam,
 Nemora reclamo, quaeque conscerptum suis
 Videre praedam canibus Actaeona datum, 1860
 Quaeque patuere divaganti culmina
 Saxosa Nephelae, queis Elis vernans apex
 Reflante vento quercubus nutat, quibus
 Opacat Otris sua feris cubilia,
 Animantis et quae praepete ad nutum Dei 1865
 Pede divagatur montium moenas iuga.
 Demum canentis undecunque saxea
 Seges cucurrit ad sonos Orphei, stetit
 Cum Theba primum moenibus spontaneis.
 Strepere montes vocis ad sonitum meae, 1870
 Mihi accinente nemine. ad silentium
 Concussus animus horruit, ac sententiam
 Constantiamque exorta cogitatio
 Nova revocavit, statque decretum mihi
 Nunquam redire vel manu propria mori. 1875
 Inter tumultus mentis attonitos oves
 Conspicitur aequo pastor observans iugo,
 Cui praeparentis subter aspectus maris
 Circum patebat Phasin ante et Colchida.
 Festinus illuc scando, congregior virum 1880
 Non invenusto ruris accessu gravem,
 At faciliorem caeteris; vix paucula
 Eram profatus, 'quos requiris, debitas
 Sensere poenas', inquit, 'erepti gregis.'
 Concussa motu corda tunc contrario 1885
 Inter metumque et gaudia incerto statu
 Haesere dudum; namque mens ad nuncia
 Optata saliit, timuit adverso impetu.

<Scena quinta>

Hebas, Athamas, Euriclus, <postea Pheretes>

- Ath. Quo se recepit tam citus, quicum modo
Edisserebas? fare? quis tandem hic fugax?
Nunquid Pheretes?
- Heb. unus est ex civibus.
- Ath. Nunquid Pheretes, inquam?
- Heb. adesset hic, velim;
Mihi tardiores scilicet profert moras. 1935
- Ath. Mihi visus, inquam, quem negas protervius.
I, sequere praepes, Euricle! obvertas virum;
Huc siste, quisquis fuerit.
- Heb. ignoscas, precor.
Nuncia negavi laeva non hominem loqui;
Ingentis a te mens fuit divertere 1940
Causam doloris. si quid erravi, me eo
Pietas adegit; fabor, ut tibi visum erit.
- Ath. Visum est, silescas; non enim satis decet,
Quae modo negasti iussus, iniussum loqui.
Cum nesciebam, pertinax silentio 1945
Texisti et optas, cum scio iam, proloqui;
Silere disces tempore et fari loco.
- Eur. Quem postulabas, en, tibi sisto virum.
- Ath. Quo sic ruebas, perfide, effugiens herum?
Sic iussa ludis? haecine est fidelitas? 1950
- Pher. Ignosce, rex; me nuncii crudelitas
Fugavit a te.
- Ath. quid rei? ut proles valet?
Vbi modo nati? nunquid extincti iacent?
- Pher. Refugit profari lingua tam dirum nefas.
- Ath. Quid refugis, inquam, clarius proponere, 1955
Quae nunciasti occultius? nil nunc opus
Ambage cladem tegere; nam crudelius
Suspicio mentem vexat et fors an iubet
Excogitare clade quid peius mea.
Vivitne Phryxus?
- Pher. vivit et Phasin tenet 1960
Incolumis; at sepulta ponti fluctibus
Occubuit Helle.
- Ath. vae, parens miserrimus!
Heu triste nullis funus exequiis datum!
Triste heu sepulchrum non sepulti corporis;